GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O POSTO DE 1º TENENTE DO

QUADRO DE OFICIAIS MÉDICOS (QOM)

EDITAL DE MATRÍCULA E INÍCIO DO ESTÁGIO DE ADAPTAÇÃO

DE OFICIAIS MÉDICOS

EDITAL DE ABERTURA Nº 06/2018, DE 27 DE JULHO DE 2018

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais
aplicáveis, e dando continuidade ao cumprimento do Decreto nº 889-S, de 26/05/2022l, TORNA
PÚBLICO O EDITAL DE MATRÍCULA E INÍCIO DO ESTÁGIO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS
MÉDICOS do Concurso Público aberto pelo Edital nº 06/2018, de 27 de julho de 2018, nos
seguintes termos:

Art. 1° Matriculo a contar de 01 de Agosto de 2022, o 1º Tenente do Quadro de Oficiais Médicos
(QOM) descrito abaixo, no Estágio de Adaptação de Oficiais Médicos – EAO 2022, em
decorrência da nomeação por intermédio do Decreto nº 889-S, de 26/05/2022 e posse na data de
26/07/2022.

1º TEN QOM Nº de Inscrição Especialidade

FLÁVIO ARREGUY VIANA 23800025 Cardiologista

Art. 2º Os Interessados poderão consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso

às informações deste Edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 10 de agosto de 2022.

DOUGLAS CAUS - CEL QOCPM

Comandante-geral da PM